СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения
«Деревня Погореловка»

РЕШЕНИЕ
д. Погореловка

[bookmark: _GoBack] «10» апреля 2025 г.	                                                                     №161

	«О передаче имущества муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» в безвозмездное
владение и пользование»

         В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 8 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п.10 Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024г. №1229, Уставом сельского поселения «Деревня Погореловка», Сельская Дума сельского поселения

РЕШИЛА:
1.Передать в безвозмездное владение и пользование Публичному акционерному обществу «Россети Центр и Приволжье» (Филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» - Калугаэнерго):
Комплексную трансформаторную подстанцию 264А расположенную по адресу: Калужская область, Перемышльский район, деревня Погореловка с кадастровым номером: 40:17:090101:596, в целях обеспечения в соответствии с обязательными требованиями эксплуатации, технического обслуживания, ремонта, реконструкции, модернизации, технического перевооружения  объекта, использования его для оказания услуг по передаче электрической энергии и осуществления в установленном порядке технологического присоединения к ним энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, а также приобретения Сетевой организацией электрической энергии (мощности) в целях компенсации фактических потерь в объекте.
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.Н. Косарев